
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10450
 Del: 14/11/2014
 Esecutivo da: 14/11/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Bilancio ed 
affari generali

OGGETTO: 
Direzione Istruzione - Servizio di smontaggio e trasferimento arredi dai locali dell'ex convitto 
Vittorio Emanuele in via Nicolodi  ad altro magazzino comunale- Ob. 2014_DI13_1

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale 
di previsione 2014, il bilancio pluriennale  2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 
triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. n. 112/2008;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 19.09.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2014;

Rilevato che, a seguito di accurate valutazioni, è stato deciso di utilizzare i locali dell’ex Convitto V. 
Emanuele  posto al primo piano in Via Nicolodi 2 e dismesso dal   Giugno 2012,    per  ospitare  i  
ragazzi della scuola media Dino Compagni interessata da importanti  lavori di ristrutturazione;

Dato atto pertanto della necessità di effettuare urgentemente tutte le operazioni di smontaggio e di  
trasferimento degli arredi presenti nella struttura, che in un primo momento  saranno trasferiti  al  
sottosuolo della stessa sede in Via Nicolodi 2 e in  un secondo momento definitivamente spostati ad 
altro magazzino comunale sito in Via de’ Pini;

Dato  atto,  altresì  che,  per  l’esecuzione  del  servizio  di  cui  sopra,  è  stato  ritenuto  ricorrere 
all’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.Lgs.  163/06,  avvalendosi  della  società 
COOPSERVICE – S. Coop. P.a., cooperativa che effettua i servizi di facchinaggio del Lotto 5 (lotto 
in  cui  sono  inclusi  i  locali  dell’ex  convitto)  dell’appalto  multisevice,  quale  subappaltatrice 
dell'affidatario  consorzio  CNS, (come  risultante  dagli  atti  di  aggiudicazione)  per  il  quinquennio 
2009-2013 (dd n. 7806/09) di cui prevista la ripetizione fino a dicembre 2014 (d.d. n. 7394/14); 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10450



Visto l’offerta presentata dalla Ditta Coopservice – S.Coop.p.A. del 15/10/2014, allegata al presente 
atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  con  la  quale  la  medesima  si  dichiara  disponibile  
all’espletamento del servizio di trasloco sopra descritto entro il mese di ottobre per una spesa totale  
pari a €. 1.380,24  oltre IVA al 22%;

Accertata  la  congruità  della  spesa,  l’assenza  di  conflitti  di  interesse  fra  il  R.U.P.  e  la  ditta  
aggiudicataria e la regolarità del Durc;

Ritenuto pertanto, con il presente provvedimento , assumere a favore della Coopservice-S.Coop.p.A.  
impegno di spesa per l’esecuzione del servizio di smontaggio e trasloco degli arredi dall’ex convitto  
dei ciechi di Via Nicolodi 2 al magazzino Comunale posto in Via dei Pini;

Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva par a €. 1.683,89 (IVA 22% compresa)  
troverà copertura sul capitolo di spesa  27305 del corrente esercizio, CIG: ZC51142AD0;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81 del vigente Statuto;

Visto il vigente Regolamento dei contratti;

Visto il D. Lgs. 163/06;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze.

DETERMINA

1. di affidare alla COOPSERVICE S.Coop.p.A.  (Cod. Ben. 39472) il servizio di smontaggio e 
trasferimento arredi dai locali dell’ex Convitto dei Ciechi V.Emanuele di via Nicolodi 2 al  
magazzino  comunale  posto  in  Via  dei  Pini  per  una  spesa  complessiva  di  €.  1683,89 
compresa IVA al 22%; l’affidamento viene fatto sulla base dell’offerta valutata congrua;

2. di imputare la spesa complessiva di €. 1.683,89 a favore della suddetta impresa, imputandola 
al capitolo 27305 dell’esercizio corrente. CIG. ZC51142ADO

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DITTA COOPSERVICE 

Firenze, lì 14/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Paolo Pantuliano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27305 0 14/006163 00 1683,89

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10450



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10450


